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Vážení spoluobčané,

Začala rekonstrukce Nového mostu 

Ředitelství silnic a dálnic začalo 
v Děčíně se zásadní rekonstruk-
cí Nového mostu. Jako první 
probíhá oprava na jižní estakádě 
mostu, a to v úseku od sjezdu na 
Staré Město po Benešovskou ulici 
včetně nájezdu na Kamenickou 
ulici.

 První etapa je plánovaná do 
konce letošního listopadu, druhá, 
během které se bude opravovat 
severní estakáda, pak na příští rok. 

„Pro Děčín je toto významná 
stavba, která na dlouhou dobu 
ovlivní dopravní situaci v Děčíně,“ 
uvedl primátor města Jiří Anděl. 

zdravím Vás po letních prázd-
ninách. Doufám, že jste nabrali 
síly do závěru roku a pozitivní 
energii vám dodalo i letní slunce. 
Školákům a studentům zača-
la škola. Prvního září jsem na 
zahájení školního roku po letech 
opět slyšel školní zvonek a při 
té příležitosti si dovoluji popřát 
dětem, aby měly možnost slýchat 
zvonění ve škole pravidelně. 
V minulém školním roce jim 
to vzhledem k nedobré situaci 
dopřáno nebylo. 

Letošní září je ve znamení 
kultury a sportu. Chceme obča-
nům tak trochu vynahradit ono 
období, kdy jsme v tomto směru 

„Doufám, že stavba proběhne 
hladce a bez komplikací a bude 
dokončena včas,“ dodal primátor 
města s tím, že začátek oprav 
Nového mostu byl zkoordinován 
s rekonstrukcí vodovodu a kana-
lizace na Labském nábřeží. Ta již 
skončila, nyní je Labské nábřeží 

průjezdné pro veškerou dopravu 
včetně MAD. 

Zásadní rekonstrukce Nového 
mostu je nutná, dlouhodobě je 
ve špatném stavu. Na řadě míst 
se neustále tvoří výtluky, které 
budou před uzavírkou opraveny. 

„Technický stav tohoto vytí-
ženého úseku s vyšším podílem 
nákladní dopravy již vyžaduje 
nutnou rekonstrukci,“ říká Vít Ple-
chatý, ředitel provozního úseku 
Správy Chomutov Ředitelství sil-
nic a dálnic s tím, že oprava čeká 
jak povrch mostu včetně mostní 
konstrukce, tak i vyrovnávací 
vrstvy. Proběhne také celoploš-
ná izolace. Celkem jde o opravu 
plochy o rozměru 25 tisíc metrů 
čtverečních – dojde totiž také 
k opravám povrchu na nájezdo-
vých a sjezdových rampách. První 
etapa je plánovaná od září do lis-
topadu letošního roku, druhá pak 
od března do května 2022 s tím, 
že případný začátek stavby může 
ovlivnit počasí. Rekonstrukce vy-
jde na 72 milionů korun bez DPH, 
provede ji společnost Skanska, a.s.  
                       (Luděk Stínil)

strádali. Proběhnou malé městské 
slavnosti. Vyvrcholí akcí Tyršův 
Děčín, v jehož rámci proběhne 
také festival Tyršfest, na nějž bude 
vstupné zdarma. 

Konečně můžeme pro dopravu 
opět využívat Labské ná-
břeží, které bylo otevřeno 
po složité rekonstrukci 
kanalizace. Nejde o defi-
nitivní stav, vyhlásili jsme 
architektonickou soutěž 
o budoucí podobu této 
důležité lokality našeho města, 
chceme, aby to nebyla jenom ko-
munikace, ale i promenáda a vlídný 
prostor s výhledy na řeku a zámek. 
Tento prostor by měl navázat na 
lávku pro pěší a cyklisty, která bude 
zavěšena na železniční most. Kom-

plikace v dopravě v Děčíně tím však 
nekončí, do opravy jde vozovkové 
souvrství a izolace na Novém mostě, 
stále není u konce stavba křižovatky 
Saská – Teplická, pokračuje výměna 

povrchu na Teplické ulici. Obrňte 
se, prosím, trpělivostí a dá-

vejte pozor, ať se nestane 
nikomu nic horšího, než že 
pojede o trochu déle.

Máme za sebou více než 
polovinu roku, bilancujeme 

letošní finanční hospodaření. 
Můžeme konstatovat, že příjmy 
rozpočtu města jsou zatím naplněny 
lépe, než bylo předpokládáno, a že 
také obezřetnost ve vynakládání 
peněz nese své ovoce v podobě 
kladného výsledku hospodaření 
města. Avšak stavební sezóna je 

teď v plném proudu, hlavní část 
faktur nás teprve čeká. Přesto 
se můžeme pochlubit například 
dokončenou rekonstrukcí glorietu 
v Růžové zahradě děčínského 
zámku, kam budou na jaře 
doplněny zbývající sochy. Od září 
probíhá výměna oken a dveří 
Společenského domu Střelnice, 
na kterou naváže úprava akustiky 
hlavního sálu, můžeme se tak tě-
šit na vyšší úroveň kulturních akcí. 
Z toho důvodu budou i zasedání 
zastupitelstva města probíhat 
v náhradním prostoru – na malém 
sále ČVUT v Děčíně (vchod ze 
Zámeckého náměstí).  

Užívejte si pohodového babího 
léta!                    Ing. Jiří Anděl, CSc, 

primátor

www.mmdecin.cz

K výročí narození 
děčínského rodáka 

Miroslava Tyrše

 

 

17.9. 
Sokol Raptor 
- závod družstev ZŠ

18.9. 
Adrenalin Challenge

Tyršfest 2021: 
Majk Spirit, Lenka Filipová, 
Visací zámek a další
Tyršova stezka
19.9. 
Pietní akt 
u sochy Dr. M. Tyrše
Slavnostní pochod na zámek
Sportovní odpoledne 
- Mariánská louka

Rogalo DC 2021

17. - 19.9.2021 

Další akce
Festival pouličního divadla 
- Křížová ul.

Slavnosti vína 
- Zámek Děčín

Spartan workout 
– Smetanovo nábř.

Rogalo DC 2021
Dětský duatlon
T - mobile olympijský běh
Chopinovský koncert 
- Zámek Děčín

Sprint Dlouhou jízdou
Strašidelná stezka odvahy 
- Zámek Děčín

Rogalo DC 2021
Duhový běh 
- Smetanovo nábř.

Jaroslav Dušek – Čtyři dohody 
- Zámecký park

David Koller 
Jaroslav Uhlíř 
- Zámecký park

Tři sestry 
- Bažantnice

Výstava Libverda
Ultralabák 2021
CAVEMAN 
– Zámek Děčín

Běh u Červeného vrchu
Multimediální, 
hudebně literární večer 
- Zámek Děčín

Sportování na Kváďáku 
Svatováclavská bramboriáda 
aneb Loučení s létem v Pivovaru Nomád

3.-4.9. 

4.9.

 

5.9. 
  8.9. 

9.9. 

10.9. 

12.9. 

16.9. 

17.9.

17.-19.9.
18.9. 
21. 9.

22.9.
29. 9.

2.10. 
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Hned na dvou 
místech, ve dvou 
různých lokalitách 

si mohou lidé zacvičit venku. První 
posilovnu najdete v těsné blízkosti 
dopravního hřiště na Kamenické 
ulici, druhou pak v parku u Základní 
školy Máchovo nám. (ulice Chelčic-
kého). Každá venkovní posilovna 
obsahuje několik různých prvků. 

Venkovní fitness posilovny nejen 
pro seniory vznikly v rámci Tvoříme 

Ve Děčíně jsou dvě nové venkovní posilovny 

Výtah v budově A1 v Podmoklech je mimo provoz 
Od 30. srpna probíhá rekonstruk-

ce výtahu v budově magistrátu A1 
na Mírovém náměstí. Rekonstrukce 
bude trvat přibližně 40 kalendářních 
dní. Po celou tuto dobu je výtah, 
který je zastaralý a ve špatném tech-
nickém stavu, zcela mimo provoz. 

Lidé s omezenou pohyblivostí 
mohou před vchodem do budovy 
telefonicky kontaktovat podatelnu 
a následně se s jejími pracovníky 
domluvit na dalším postupu. Tele-
fonní číslo je vyvěšeno na infor-
mační ceduli u hlavního vchodu 

do budovy A1. V případě, že je 
jejich návštěva magistrátu nutná, 
je jim umožněn bezbariérový vstup 
bočním vchodem přes novou 
obřadní síň do přízemí budovy. 
Řadu záležitostí je možné vyřídit 
telefonicky, e-mailem, případně se 

domluvit s příslušným úředníkem 
na pozdějším termínu. 

Během rekonstrukce výtahu 
v budově A1 mohou lidé využít také 
podatelnu v budově B1 v ulici  
28. října. Kontakt: 412 593 111, 412 
591 111.       (Luděk Stínil)

Nově zrekonstruovaný gloriet se otevírá návštěvníkům 
Gloriet v Růžové zahradě děčín-
ského zámku prošel rozsáhlou re-
konstrukcí a po roce a půl mohou 
návštěvníci děčínského zámku 
jeho krásu opět obdivovat. 

„Jsem rád, že se nám podařilo re-
alizovat tuto opravu bez problémů 
a významná kulturní památka se 
dočkala své obnovy. Děkuji všem, 
kteří se na této investici podíleli,“ 
řekl primátor města Jiří Anděl. 

Restaurátorské práce začaly na 
jaře 2020 a celá akce bude kom-
pletně dokončená v průběhu roku 
2022. Restaurátorské práce přijdou 
město na téměř 13,5 mil. Kč, z toho 
1,6 mil. Kč dělá dotace z Minister-
stva kultury z Programu záchrany 
architektonického dědictví.

„Ráda bych pozvala návštěvníky 
i místní do nově zrekonstruovaných 
prostor glorietu, opravou prošla 
nejenom dvoupatrová stavba 
s vrcholovou nástavbou a část 
sochařské výzdoby, ale i spodní 
parter s balustrádou, kam se vrátily 
květinové záhony. Gloriet je nově 
nasvětlený a vyniká při pohledu 
i z Křížové ulice. Celá stavba tak 
zpět získala svou vznosnost, monu-
mentálnost a barokní krásu a řadí se 
mezi vrcholné stavby raně barokní 
tvorby u nás,“ říká ředitelka zámku 
Miroslava Poskočilová.

Stavba probíhala velice inten-
zivně a veškeré práce byly realizo-
vány dle harmonogramu, termín 
dokončení se bohužel o pár měsíců 

prodloužil z důvodu klimatických 
podmínek v zimních měsících, kdy 
příliš nízké teploty nedovolovaly 
pokračovat ve venkovních pracích. 
Během stavby byly nalezeny v grotě 
pod glorietem dva historické 

moždíře, které pravděpodobně 
pocházejí z 18. století a ve své době 
se používaly ke slavnostním odpa-
lováním salv. Tyto moždíře budou 
umístěné v grotě. Zároveň bylo ze 
spodního parteru vyzdviženo torzo 

sochy a úlomky, které v minulosti 
zřejmě tvořily ozdobu zahrady, 
i tyto historické předměty budou 
umístěny v grotě pod glorietem.

Sladěnou zahradní kompozici 
založil v 70. letech 17. století hrabě 
Maxmilián Thun podle italských 
vzorů a dodnes je tato zahrada 
jedním z nejkrásnějších míst děčín-
ského zámku. 

„Růžovou zahradu ročně navštíví 
kolem 25 tis. návštěvníků. Nově 
jsme návštěvníkům letos zpestřili 
zahrady adopcí růží tak, aby měli 
důvod k nám častěji zavítat nebo 
jen někoho blízkého obdarovali 
nevšedním dárkem. Pro novou 
sezónu bychom rádi nabízeli ještě 
o něco více nevšedních zážitků na 
zámku, jako může být romantický 
večer pod glorietem s večeří a ob-
sluhou v kostýmu nebo příležitost 
pro zasnoubení pod glorietem,“ 
dodává ředitelka zámku Miroslava 
Poskočilová.

Kromě samotné opravy glorietu 
probíhaly také sanační práce skalní-
ho masivu, na kterém památka stojí. 

„Prohlídkou skalních masivů 
v Děčíně v roce 2020 jsme zjistili, že 
skalní masiv pod glorietem vykazu-
je závažnou poruchu. Museli jsme 
tedy přistoupit k sanaci, bez které 
by byla existence glorietu ohro-
žena,“ doplnil Jiří Anděl.  Statické za-
bezpečení probíhalo kotvením tzn. 
hřebíkováním a vyzdívkou. Práce 
stály 1 136 895,43 Kč s DPH , z toho 
975 tis. Kč činila dotace.              (red)

Děčín. Navrhovatelem projektu je 
pan Tomáš Kocián. Na projekt byl 
schválen rozpočet 500 tisíc korun, za-
tím bylo investováno 442 tisíc s tím, 
že město ještě nechá u posiloven 
instalovat lavičky. 

Tvoříme Děčín, během kterého 
posílají návrhy obyvatelé města, bylo 
letos vedením města pozastaveno. 
Je totiž potřeba dokončit vítězné 
návrhy z minulých let. 

     (Luděk Stínil)

Magistrát vede nový tajemník Martin Kříž, 
prioritou je přátelská atmosféra na úřadu
Od srpna je novým tajemníkem 
Magistrátu města Děčín 
Ing. Martin Kříž. Ve funkci tak 
vystřídal Ing. Jaromíra Zajíčka, 
MPA, který stál v čele magistrátu 
téměř dvacet let. Jak vnímá ná-
stup do funkce nový tajemník? 

Jaké byly Vaše první dny? 
Byly a stále jsou velmi náročné. 

Je to především z toho důvodu, že 
se nevěnuji pouze funkci tajem-
níka, ale částečně řídím i odbor 
místního hospodářství do doby, 
než z výběrového řízení vzejde 
nový vedoucí odboru. Pod odbor 
místního hospodářství bylo navíc 
převedeno oddělení přípravy 
a realizace staveb. V tomto případě 
již bylo ukončeno výběrové řízení 
a nový vedoucí by měl nastoupit 
od 1. října 2021. 

Co Vás po nástupu do funkce 
tajemníka překvapilo? 

Velká vstřícnost některých 
zaměstnanců, kteří mě, jakmile se 
o mém jmenování dozvěděli, za-
čali okamžitě podporovat, nabízet 
pomoc, začali mi předávat různé 
podněty. Musím to samé také říci 
o politickém vedení města, a to jak 
ze strany vládnoucí koalice v čele 
s panem primátorem, tak i ze 
strany některých zástupců stávající 
opozice.

Jaké jste si určil priority pro 
první týdny a měsíce?  

První prioritou pro mě je 
poznání všech zaměstnanců, 
seznámení se s jejich podmínkami 
na pracovišti, vyslechnutí jejich 
podnětů a názorů na případné 
zlepšení chodu magistrátu. Na 
základě toho si pak nastavím další 
priority. Ačkoli je tajemník vlastně 
ředitelem magistrátu, tak některá 
větší rozhodnutí a změny nemůže 
učinit bez konzultace a případné-
ho schválení politického vedení 
města, v některých případech i bez 
schválení odborové organizace.

Magistrát prochází neustálým 
vývojem. Co je podle Vás třeba 
zlepšit? 

Hodně se to bude odvíjet právě 
od vyhodnocení názorů jednot-
livých zaměstnanců. Já sám jsem 
si již připravil několik záležitostí, 
které bych chtěl uskutečnit. Určitě 

se nebude jednat o převratné 
změny, to ani nejde. Magistrát 
funguje a fungovat jako celek 
musí i nadále. Samozřejmě se již 
zamýšlím nad částečným pokra-
čováním reorganizace, kterou již 
započal můj předchůdce. Vše budu 
nejdříve konzultovat s vedoucími 
pracovníky a s politickým vedením 
města. Mým hlavním cílem je, aby 
na magistrátu byla přátelská atmo-
sféra, nikoliv tvrdý diktát. Vím, že 
jsou zde kvalitní zaměstnanci, kteří 
si zaslouží pracovat v příjemném 
prostředí a kolektivu s dobrým 
zázemím. Pokud bude volnější 
atmosféra uvnitř magistrátu, tak 
věřím, že se vše pak kladně projeví 
i směrem k veřejnosti. 

Vnímáte jako výhodu, že chod 
magistrátu dobře znáte, když 
jste tu působil jako vedoucí 
odboru? 

Určitě ano. Během té doby jsem 
přicházel do styku jak se zaměst-
nanci, tak i s agendou magistrátu. 
Řešil jsem běžné pracovní pro-
blémy a seznamoval se s každo-
denním chodem magistrátu. Toho 
budu moci nyní využít při pláno-
vaných změnách a úpravách. 

Práce tajemníka je práce s lidmi. 
Hodláte něco měnit na perso-
nální politice? Stává se napří-
klad, že se těžko shání lidé na 
určité pozice… 

Personální politika není jen 

o tajemníkovi. Do personální 
oblasti se promítá mnoho faktorů, 
jsou to jak vládní opatření, tak 
i celková situace v republice, 
situace na trhu práce, požadavky 
na vzdělání, na profesní kvalifikaci 
apod. Proto již s vedením města, 
mým zástupcem Ing. Petrem 
Hodboďem a odborovou organi-
zací řešíme navýšení zaměstna-
neckých benefitů. Ještě v letošním 
roce dojde k navýšení tzv. mož-
nosti čerpání indispozičního volna 
o jeden den, nově bude zavedena 
i možnost pro vytipované pozice 
přidělení „startovacího“ bytu na 
určitou dobu. Vzhledem k tomu, 
že jsem bývalým studentem 
„stavební průmyslovky“ v Děčíně, 
tak jsem již na pozici vedoucího 
odboru spolupracoval s vedením 
této školy. Mimo jiné jsme se spo-
lečně zabývali např. i zapojením 
studentů při zpracování určitých 
úkolů v rámci praxe, čímž se jim 
magistrát zviditelnil pro případné 
možné pracovní zařazení. V tom 
bych rád i nadále pokračoval 
a rád bych oslovil v konkrétních 
případech i ostatní střední školy, 
eventuálně ČVUT. 

Jaká je Vaše dosavadní praxe 
a zkušenosti?

Celou svoji dosavadní profesní 
činnost jsem věnoval ekonomice, 
hospodářské činnosti a staveb-
nictví, a to většinou ve vedoucích 
pozicích a téměř dvacet pět let 
v rámci Policie České republiky 
Severočeského, resp. Liberecké-
ho a Ústeckého kraje, konkrétně 
v Ústí nad Labem a České Lípě. 

Zastával jsem i pozici téměř 
srovnatelnou s pozicí tajemní-
ka, ale v rámci daných vnitřních 
pravidel policie. Kompletně jsem 
řídil odbor krajské správy majetku 
členěný na pět oddělení, který 
měl více jak 160 zaměstnanců. 

Současně jsem  zajišťoval 
v dané oblasti veškerý servis pro 
policii celého kraje. Musím zde 
velmi poděkovat stávajícímu 
krajskému řediteli Policie Ústec-
kého kraje, který mi umožnil od 
policie odejít, a tím jsem se mohl 
úspěšně ucházet o místo vedoucí-
ho odboru místního hospodářství 
a nyní tajemníka děčínského 
magistrátu.

      (Luděk Stínil)

Věk: 53
Zaměstnancem Magistrátu města Děčín: od června 2017
Dosavadní funkce na magistrátu: vedoucí odboru místního hospo-
dářství
Vzdělání: Vysoké učení technické Brno, Fakulta stavební, obor ekono-
mika a řízení stavebnictví
Záliby: sport (především lední hokej), hudba (rock), práce na stavbě 
rodinného domku a úpravách na zahradě
Rodinný stav: ženatý, čerstvě dospělý syn 
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Celý aquapark přešel na mimo-
sezonní provoz od 1. září, což 
znamená, že čas otevření venkovní-
ho areálu se posunul na 10:00 hod. 
a uzavírat se bude ve 20:00 hod. 
K dispozici pro veřejnost již není 
venkovní 33metrový bazén. Do kon-
ce září mohou plavci využít ve ven-
kovním areálu pětadvacetimetrový 
bazén, kde od 18:45 do 19:45 hod. 
bude také probíhat večerní plavání. 
Důležitou informací je, že od  
1. října je kompletně ukončen 
provoz venkovního areálu. Krytá 
plavecká hala je od září v provozu 
každý den. V pondělí od 13 do 21 
hodin, od úterý do soboty od 10 do 
21 hodin a v neděli pak od 10 do  
20 hodin. Na ranní plavání se mů-
žete těšit každý všední den mimo 
pondělí od 6:30 do 8:00 hod. Od 
úterý  7. září již probíhá výuka škol, 
takže je nutné počítat s tím, že do 
13:00 hod. je vnitřní 25metrový ba-
zén obsazen školáky (z toho důvodu 
je dopolední vstupné poníženo).

Bleskové záplavy, které se před 
časem nevyhnuly ani Děčínu, uká-
zaly, že je třeba upozornit na rizika 
týkající se průtoku vodních toků 
a ukládání odpadů v jejich blízkosti. 
Posekaná tráva, dřevo, větve a další 
předměty se nesmí skladovat 
u vodních toků. Volně položený 
materiál, který se dostane do poto-
ka či řeky, naruší plynulost odtoku, 
může ucpat propustky, mostky 
a následně způsobit větší škody na 
majetku. Ukládání tohoto odpadu 
způsobuje také vymílání břehů 
a vznik břehových nátrží. Na tuto 
skutečnost pamatuje i vodní zákon 
(č.254/2001), ve kterém je zákaz 
ukládání materiálu u vodních toků 
uvedený. Za nerespektování zákona 
hrozí pokuta až do 50 tisíc Kč. 

Paměť národa je jednou z nej-
rozsáhlejších sbírek vzpomínek 
pamětníků v Evropě. Pokud víte 
o někom, kdo by měl předat své 
svědectví, kontaktujte Post Bellum: 
pametnci@postbellum.cz. 

Při volbách do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR ve dnech  
8. a 9. října je ve volebních míst-
nostech nutné prokázat totožnost 
a státní občanství České republiky 
těmito doklady: platný občanský 
průkaz, platný cestovní, diploma-
tický nebo služební pas ČR, platný 
cestovní průkaz. Novelou zákona 
o občanských průkazech se již 
neumožňuje vydávat pro účel 
výkonu volebního práva občanské 
průkazy bez strojově čitelných 
údajů s dobou platnosti 1 měsíce, 
tzv. občanské průkazy typu „blesk“ 
(vydání občanského průkazu na 
počkání v době voleb).

První zasedání volebních komisí se 
zpravidla konalo ve Společenském 
domě Střelnice. Letos ale bude 
změna – kvůli výměně oken, která 
na Střeláku probíhá, se členové ko-
misí potkají v Kině Sněžník. Členové 
komisí obdrží tuto informaci také 
na pozvánce.  

V úterý 14. 9. od 18 hod. bude slou-
žit v kostele Povýšení sv. Kříže mši 
svatou biskup Mons. Jan Baxant. Na 
mši zahraje Jan Záhora, regenscho-
ri, který se loučí se svou dlouhole-
tou kariérou. Zasloužil se značnou 
měrou o restaurování a znovu-
vysvěcení Riegerových varhan 
a také o restaurování historických 
zvonů v lucerně kostela. 
 

Hledáme vánoční stromy. Město 
je v letošním roce plánuje umístit 
na Masarykovo nám., do Křížové 
ulice, na prostranství před hlavní 
nádraží ke kašně, na Pastýřskou 
stěnu, k městské knihovně a na 
tržnici Husovo náměstí. Nejvyšší 
strom cca 10metrový bude tradičně 
na Masarykově náměstí, ostatní 
stromy mohou být asi 6metrové. 
Kdo má zájem městu věnovat 
vánoční strom, může kontaktovat 
p. Švirlochovou na tel. 412 593 232 
nebo e-mailem: zdenka.svirlochova 
@mmdecin.cz. Děkujeme.

Kvůli probíhajícím pracím na Střel-
nici se první poprázdninové zase-
dání zastupitelstva města uskuteční 
v budově ČVUT v Pohraniční ulici 
23. září 2021 od 14 hodin na malém 
sále. Diskuze občanů proběhne 
jako obvykle od 16:30 hodin. 
Zasedání bude přenášeno on-line, 
později bude možné zhlédnout 
videozáznam na webu města. 

V srpnu se sešla přímo na Pastýřské 
stěně Komise rady města pro urba-
nismus a architekturu, a to za účas-
ti zástupců vedení města a ma-
gistrátu. Diskutovalo se o využití 
a rozsahu úprav vnitřních prostor 
budovy zámečku, dále o úpravách 
objektu bývalého medvědince 
a vedlejších prostor a také o dalších 
navazujících plochách v areálu 
a přístupových cestičkách. Řešila se 
také možnost obnovy zaniklé cesty 
kolem východní části zoo nebo 
obnova severního východu ze zoo.

Zveme vás na akci pro veřejnost 
„Zachraňme děčínské lesy“, která 
se bude konat v sobotu 25.9. od 
8:00 do 14:00 hodin. Budete moct 
vysadit nové buky a jedle na jedné 
z ploch postižených kůrovcovou 
kalamitou. Na místě se dozvíte, 
jak probíhá péče o les a o zvířa-
ta v něm. Budete si také moct 
opéct buřty. Jak se tam dostanete? 
V Bynově u Penny Marketu se dejte 
vlevo po ulici Bynovská směrem 
na Horní Oldřichov (pěšky). Tento 
projekt organizuje Lesní úřad Dě-
čín, příspěvková organizace města 
Děčín, a navrhovatel projektu 
pan Vojtěch Nádvorník v rámci 
participativního rozpočtu Tvoříme 
Děčín. Pokud máte dotazy, můžete 
kontaktovat toto číslo: 605 449 076.

Česká republika nabízí nepřeberné 
množství míst, kam se v létě vydat 
na výlet. I Charitní sdružení Děčín 
se jako každý rok díky podpoře 
Nadace Terezy Maxové dětem 
a Nadačního Fondu Děti a Rodina 
na některá z nich s dětmi vydalo, 
a to třeba na Pravčickou bránu, do 
Soutěsek u Hřenska nebo na hrad 
Bezděz. Prázdniny pak zakončili ješ-
tě výletem do ZOO Ústí nad Labem 
a super zábavou v JUMP ARENĚ. 

K – centrum (Kontaktní cent-
rum pro drogově závislé) hledá 
sociálního pracovníka/pracovnici.  
Požadavkem je vysokoškolské 
nebo středoškolské vzdělání spl-
ňující podmínky pro výkon práce 
sociálního pracovníka dle Zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, kladný vztah k práci 
s klienty a řidičský průkaz sk. B 
výhodou. Nástup možný ihned 
nebo dle dohody. V případě 
zájmu si domluvte telefonicky 
osobní pohovor s Mgr. Lenkou 
Plickovou na telefonním čísle  731 
609 771, a to v době od 9 do 14 
hodin, nebo zašlete svůj životopis 
na e-mailovou adresu plickova@
cssdecin.cz (do předmětu uveďte 
„Sociální pracovník/pracovnice 
K-centrum“).

Poslední srpnový den oslavila 
úctyhodných 106 let paní Alžběta 
Frýdková z Děčína. Pogratulovat 
jí přišel primátor města Jiří Anděl. 
Paní Frýdková ještě nedávno 
pracovala na zahradě. Z návště-
vy pana primátora měla velkou 
radost a potěšila ji obrazová 
publikace o městě.

Zoologická zahrada Děčín se může 
pochlubit prvoodchovem africké-
ho opeřence banánovce fialové-
ho. Mláďat tohoto druhu se zoo 
dočkala po dlouhých sedmi letech. 
Odchov ale nebyl zcela bez pro-
blémů. V letošním roce se chovný 
pár o mladé pokusil hned dvakrát. 
Z první snůšky se vylíhlo jedno mlá-
dě. V další snůšce byla dvě vejce,  
z obou se vylíhla zdravá mláďata. 
Péče o mláďata vyžadovala celo-
denní pozornost. Chovatelka si je 
proto brala i domů. Pro ptáčata 
připravovala směs zralého ovoce 
(hruška, banán, jablko, meloun, 
třešně, atd…) se speciálními 
navlhčenými granulemi pro tyto 
plodožravé ptáky. Mláďata byla 
krmena pokaždé, když si o potravu 
otevřením zobáku a pískáním sama 
řekla.

školství10. září 2021

Dva týdny v polovině srpna pat-
řily v Děčíně letním vzdělávacím 
kempům na základních školách. 
Zapojilo se do nich deset základ-
ních škol ve městě. Společným 
cílem bylo podpořit žáky škol 
v přípravě na další školní rok. 

Na devíti školách byl projekt  
24 kempů financován z dotace 
MŠMT a na jedné škole se konaly tři 
kempy z vlastních prostředků školy, 
pro děti byl vždy program zdarma, 
a to včetně stravování. 

„Návrat dětí do škol je pro mnohé 
těžký. Chtěli jsme přispět ke snížení 
dopadů epidemie covid-19 na 

Prázdninové vzdělávací kempy děti bavily 

Letní škola s Komenčákem se vydařila
Jízda na koloběžkách, výlet na 

Belvedér a Chlum, návštěva Thun-
ské kaple, Zámku Děčín a mýdlár-
ny Rubens v Růžové, či projížďka 
na pramicích Tichou soutěskou 
ve Hřensku – to a ještě mnohé 
další čekalo na účastníky Zážitkové 
letní školy, kterou pro své žáky při-
pravila Základní škola v Děčíně 1,  
Komenského náměstí.

„Cílem letní školy bylo nabíd-
nout dětem pohyb na čerstvém 
vzduchu, umožnit jim kontakt 
s kamarády a seznámit je s okolím 
Děčína,“ říká ředitelka školy Olga 

Křivohlavá a dodává:  „To vše pro-
střednictvím her a nejrůznějších 
pohybových a vzdělávacích aktivit. 
Děti byly bezvadné a já věřím, že si 

naši letní školu opravdu užily.“
Slova paní ředitelky potvrzují 

i samotné děti. 
„Moc se mi to líbilo. Poznala 

jsem spoustu nových kamarádů,“ 
říká Viktorie Laurincová. Její spo-
lužačka Lucie Žatečková k tomu 
dodává:  „Nikdy jsem nezažila 
takovou legraci. Také jsem se 
dozvěděla něco o historii Děčína 
a naučila se třeba názvy nejrůzněj-
ších rostlin.“ 

Zážitková letní škola tak byla pro 
všechny zúčastněné symbolickým 
startovním výstřelem do nového 
školního roku, který, jak všichni na 
„Komenčáku“ doufají, bude mno-
hem lepší než ten předešlý.   
               (ZŠ Komenského)

vzdělávání. Projekt vzdělávacích 
kempů považuji za velmi přínosný. 
Je úžasné, že se na týden přes 70 
pedagogů, vychovatelů, asistentů 
i dobrovolníků, a hlavně přes 380 
žáků dobrovolně v polovině srpna 
během prázdnin potkává ve škole 
a ještě si to podle všech reakcí 
užívá. Během lockdownu se jasně 
ukázalo, že škola není jen vzdě-
lávací instituce, ale i socializační. 
Potkávání se třeba o velké přestáv-
ce je stejně důležité jako to, co se 
děje během vyučování. Oceňuji 
spolupráci škol mezi sebou, které 
si vzájemně pomáhaly a sdílely 
zkušenosti z projektu. Děkuji všem, 

Vedení města ve středu 1. září 
vítalo prvňáčky na třech základ-
ních školách. 

Prvňáčky na Starém Městě v ZŠ 

Vedení města vítalo v novém školním roce prvňáčky 

Březová uvítal v novém školním 
roce primátor města Jiří Anděl, na 
ZŠ Na Stráni náměstek primátora 
Martin Pošta a do ZŠ Kamenická 

zamířila náměstkyně primátora 
Anna Lehká. Děti od nich dostaly 
malé dárky a vyslechly si přání, ať 
se jim ve škole líbí.  

Celkem usedlo do školních lavic 
v Děčíně cca 460 prvňáčků. Děčín 
má jedenáct základních škol.

     (red)

kteří se aktivně do projektu zapojili, 
včetně administrace a vyúčtování 
na všech školách,“ říká náměstek 
primátora pro školství Martin Pošta, 
který byl iniciátorem této myšlenky 
a také jeden kemp – na ZŠ Mácho-
vo náměstí – osobně navštívil. 

Děčín byl co do počtu kempů 
(24) jedním z nejúspěšnějších 
měst v republice a čerpal dotaci 
od MŠMT přesahující 1 mil Kč. 
Zastřešujícím spolkem pro devět 
základních škol byl Spolek přátel 
při ZŠ Máchovo náměstí.

„Jsme rádi, že se podařilo kempy 
u nás v Děčíně realizovat. Myslíme 
si, že náš společný cíl podpořit 

potřebné žáky v přípravě na nový 
školní rok a pomoc snížit některé 
dopady epidemie se podařilo 
naplnit,“ říká ředitel ZŠ Máchovo 
náměstí Martin Lána. 

Kempy na školách byly zaměřené 
zejména na opětovnou socializaci 
žáků po dlouhé odmlce, zvýšení je-
jich fyzické kondice pomocí pestré 
palety různých pohybových aktivit 
a výletů. Školní předměty byly 
pojaty pestrou formou od komu-
nikace v angličtině, přes pokusy ve 
fyzice a chemii, poznávání přírody  
a historie místní krajiny, výtvarné 
aktivity. Vše bylo koncipováno hra-
vou a aktivizační formou.           (red)
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Mezinárodní turnaj U14 v Děčíně
Basketbaloví Válečníci mají 
pro své turnaje anglický název 
Warriors Cup – a druhým rokem 
v podobném termínu zorgani-
zovali setkání mladších žáků 
jakožto Memoriál Slavomíra 
Bednáře, bývalého hráče, trenéra, 
činovníka a kronikáře děčínského 
basketbalu. 

Kromě domácích Válečníků a ne-
daleké ústecké Slunety přijaly po-
zvání na turnaj špičkové české kluby 
z Plzně, Pardubic, Prahy (2x) a také 
ze zahraničí, kdy z Polska přicestoval 
Zastal Zielona Góra a z Německa žá-
kovský tým velkoklubu Alba Berlín. 
Od pátku do neděle bylo odehráno 
16 pohledných zápasů, které kvali-
tou splňovaly přísná měřítka, a to ze 
zkušeností českých i zahraničních 
trenérů. Část utkání se konala v „Aré-
ně Křešice“, jak baskeťáci nazývají 
tělocvičnu SŠLD, hlavní souboje ale 
v ARMEX Sportcentru v Maroldo-
vě ulici. Hrací systém byl pro osm 
družstev určen tak, že každý sehrál 
čtyři zápasy, nejprve se týmy utkaly 
ve dvou čtyřčlenných skupinách, 
aby v neděli zabojovaly o konečné 
umístění. 

Gastonův memoriál 2021 se vydařil 
Již pohled do startovní listiny 

14. ročníku Gastonova memoriálu 
dával tušit, že se opět bude jednat 
o rychlý závod se zajímavými pla-
veckými souboji. Kromě dvojice čes-
kolipských plavců a několikanásob-
ných vítězů tohoto závodu Tomáše 
Kolegara a Michala Spurného se na 
start postavila i trojice pokořitelů 
kanálu La Manche:  Jakub Valníček, 
Aleš Rucký a Radek Táborský.  

Žádný z nich ovšem nedokázal 
ohrozit berounského plavce Tomáše 
Ludvíka. Ten okamžitě po odstarto-
vání nasadil tempo, kterému žádný 
z účastníků nebyl schopen konkuro-
vat a zaslouženě vyhrál systémem 
Start – Cíl. Nutno podotknou, že 
ačkoliv byl Tomáš na „Gastonovi“  
nováčkem a je spíše znakař, tak 
patří mezi plaveckou špičku re-
publiky. Dalším překvapením byla 

drobná slovenská plavkyně Tatiana 
Rakytová, která nejenže za sebou 
nechala legendu dálkového a zim-
ního plavání Renatu Novákovou, ale 
i většinu mužů a celkově doplavala 
na šestém místě. 

Bezmála devadesátka účastníků 
tak doplavala do cíle pod děčín-
ským zámkem, což je na tak těžký 
závod výborný výsledek.  Ti, co se 
umístili na stupních vítězů opět ob-

drželi kromě jiných cen i vstupenky 
do pražské ZOO, aby mohli osobně 
pozdravit potomky lachtana Gast-
ona. Jeho památka tak bude žít dál 
společně s tímto krásným závodem.     

Velké poděkování patří opět po-
sádkám doprovodných lodí Povodí 
Labe, s.p. a dobrovolným hasičům 
Horní Žleb, kteří se již stali nedílnou 
součástí tohoto plaveckého závodu.                    
      (red)

Vášeň a nadšení ze hry prokazo-
vali všichni žáci vrchovatě. I přes 
dlouhou dobu bez soutěžních 
utkání prokazovali kluci velikou 
bojovnost a také už um na vysoké 
úrovni a s ohledem na věkovou 
kategorii byly k vidění výborné vý-
kony týmů i jednotlivců. Medailové 
pozice nakonec obsadila třetí Loko-
motiva Plzeň, druhá skončila Alba 
Berlín a vítězství si odvezli Sokolové 

Pražští, z nichž vzešel i nejužitečnější 
hráč turnaje Kryštof Brezík, jenž tam 
hostuje z Kladna.

Válečníci složení většinově 
z hráčů mladších ročníků ve skupině 
nejprve padli s Pardubicemi, aby 
pak vybojovali výhru v prodlouže-
ní s polskou Zielonou Gorou, aby 
zakončili prohrou se silnou Albou. 
V boji o páté místo už v tu dobu 
postrádali pět hráčů, kteří postupně 

během turnaje odpadli (zranění, 
nachlazení), a tak je doplnili mladší 
kamarádi. I přes srdnatý boj to sta-
čilo na konečné šesté místo na silně 
obsazeném turnaji. 

„Velmi kvalitně obsazený turnaj, 
který dodal našim Válečníkům 
spoustu nových zkušeností. Osobně 
jsem měl velkou radost, jak k turnaji 
kluci přistoupili a jak makali. Soupeři 
byli často starší, protože náš tým se 
z půlky skládá z mladších ročníků, 
ale i přesto se kluci „rvali“, co mohli. 
Jedinou kaňkou na turnaji jsou 
zranění a nemoci, které se během 
turnaje projevily, a tak jsme mu-
seli dohrávat ve velmi oslabeném 
složení. Věřím, že kluci budou mít 
šanci bavit se basketbalem celý rok 
a budou mít v zádech i své skvělé 
rodiče,“ uvedl Jakub Houška, který 
působí u týmu U14 jako trenér.

Na turnaj dorazily početné skupi-
ny rodičů především českých týmů, 
jimž patří velký dík za podporu 
mladých sportovců a za vytvoření 
sportovní atmosféry. Speciální 
poděkování pak organizátoři posí-
lají rodičům domácích Válečníků, 
kteří se postarali o atmosféru přímo 
bouřlivou.            (BK Děčín)

Vladimír Kýhos novým trenérem A
Hokejisté Děčína mají nového 

trenéra. Od srpna působí u týmu 
Vladimír Kýhos, trenér s mnoha-
letými zkušenostmi z extraligy. 
Jako hlavní trenér působil v Litví-
nově, Brně, Hradci Králové, Mladé 
Boleslavi nebo Třinci. S Kometou 
Brno získal stříbrnou a bronzovou 
medaili. V Děčíně Vladimír Kýhos 
vytvořil trenérskou dvojici s Micha-
lem Oliveriusem.

            (HC Děčín)

Josef Hercík oslavil jubileum 
Josef Hercík, dlouholetý děčínský 

trenér volejbalu, letos oslavil 
významné životní jubileum. Je 
držitelem medaile Ing. Vladimíra 
Spirita za zásluhy o rozvoj volejba-
lu. Převzal také medaili Dr. Otakara 
Koutského a další ocenění za rozvoj 
volejbalu od Českého volejbalo-
vého svazu. Volejbalu se věnuje 
od svých 14 let. Za svoji dosavadní 
trenérskou kariéru vychoval řadu 
úspěšných hráček.                        (red)

                                              

 

Pojď se naučit bruslit 
V měsíci září otevíráme školičku bruslení pro děti od 4 let, věk není 
podmínkou, zúčastnit se může každá věková hranice. 

Lekce budou probíhat každé pondělí v odpoledních hodinách pod 
vedením trenérek krasobruslení a jejich asistentů. 

Délka jedné lekce je 45 min. 

Cena : 9 lekcí – 1000,- Kč (platba před první lekcí na zimním stadionu       
v Děčíně) 

Přihlášky zasílejte na email: dagmar.lohniska@seznam.cz 

Do přihlášky uveďte:   -   Jméno a příjmení dítěte 

- datum narození 
- tel. a e-mailové spojení na zák. zástupce 

Pro další informace telefon:  775 230 828 

První lekce je 20.9.2021 v 16,45 hod. 
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Seriál o neziskových organizacích: V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního 
plánování města Děčín. Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, 
pondělí a středa 8-12, 13-17, úterý a čtvrtek 8-13 hod.)

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

10.9.2021 pátek MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
11.9.2021 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 

     12.9.2021 neděle MUDr. Herrmanová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
13.9.2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
14.9.2021 úterý MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 188 
15.9.2021 středa MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
16.9.2021 čtvrtek MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
17.9.2021 pátek MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
18.9.2021 sobota MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
19.9.2021 neděle MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
20.9.2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
21.9.2021 úterý MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
22.9.2021 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
23.9.2021 čtvrtek MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I (přízemí) 412 705 352 
24.9.2021 pátek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

11.9-12.9.  so - ne MDDr. Fidler Vokolkova 546, Děčín I 412 520 164 
18.9.-19.9.    so - ne MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482 
25.9.-26.9. so - ne  Pohotovost nebude sloužena  
V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 

zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v době od 8:00 do 18:00 hodin. 
 

pohotovost/sociální oblast10. září 2021

Český červený kříž zve na otevření Domova 
Dne 30.9. od 8 do 17 hodin pro-

běhne v děčínské pobočce České-
ho červeného kříže Den otevřených 
dveří. Zároveň bychom vás rádi 
pozvali na zahradní slavnost pořá-
danou k 5. výročí otevření našeho 
Domova se zvláštním režimem na 
Teplické ulici 149/173 v Děčíně VIII. 
Můžete oslavovat s námi, kde bude 
živá hudba, příjemné posezení, ob-
čerstvení a od 10 hodin přednáška 
o první pomoci. 

Když před lety vznikala naše myš-
lenka vybudovat zařízení pro se- 
niory, tak že jsme chtěli zřídit 
domov s láskou a péčí, zkrátka tak, 
aby se u nás cítili klienti opravdu 
spokojeně jako doma. Vnitřní pro-
story a pokoje mají klienti přizpů-

sobeny jejich potřebách a zvyk-
lostem. Vytvořením třinácti lůžek 
jsme docílili téměř rodinného typu 
zařízení. Taktéž jsme dbali na okolí 
domova, zahradu s rybníčkem, 
pergolu s posezením, záhony se ze-
leninou a květinami, umožňujeme 
klientům realizovat aktivity nebo 
jen odpočívat. Podařilo se nám 
vytvořit oázu klidu pro obyvatele, 
kde mohou trávit volný čas.

Přijďte se podívat, jak se nám 
naše myšlenka podařila splnit.

Zveme všechny, kdo s námi chtějí 
oslavit tento den. Včetně dětí, pro 
které je také připravena zábava 
a odměny za soutěže. Těšíme se na 
Vás.                                                                     
                 (Irena Cachová, ředitelka)
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

Rezervace: 736 481 003   www.kocanda-decin.cz

WELLNESS  V  SOUKROMÍ

KOCANDA
- HOTEL  – RESTAURACE  – DĚČÍN -

Vždy s čerstvou vodou po každé navštěvě !

• Hydromasážní vířivka
• Finská sauna
• Relaxační dvoulůžko
• Romantické prostředí
• Tématická TV + hudba

NEJEN PRO HOTELOVÉ HOSTY

Scan me

KOOOCANDA
- HOTEL – RESTAURACE – DĚČÍN -

Y

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRUU NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

V Ý R O B C E  P R O P O J O V A C Í C H  S I G N Á L N Í C H  A  D A T O V Ý C H  K A B E L O V Ý C H  K O N E K T O R Ů

Spojme síly …
30.000 KČ

NÁBOROVÝ 
PŘÍSPĚVEK

5 TÝDNŮ
DOVOLENÉ

MNOŽSTVÍ
BENEFITŮ

NÁSTUPNÍ MZDA 22.000 KČ

PO ZAPRACOVÁNÍ AŽ 29.000 KČ

Operátor/ka ve výrobě,
Přijímáme na pozice

seřizovač, směnový mistr, vedoucí výrobní linky 

najdete u nás stabilní práci s náborovým příspěvkem, 
s 5 týdenní dovolenou, bezplatným fi remním svozem, 
příspěvkem na penzijní připojištění a dalšími benefi ty

…

Životopis zasílejte na e-mail: prace@belden.com
Pracoviště ve společnosti LUKRAM s.r.o. se sídlem v Horním Podluží

A KOŽENÉ GALANTÉRIE
VÝROBA KLÍČŮ

Tyršova 1, Děčín 405 02
Tel: 722 184 051

OPRAVNA
OBUVI

www.služby-děčín.cz

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

MUDr. Jitka Slavíková 

(lékařský dům v ul. B. Němcové)

PŘIJME  VŠEOBECNOU SESTRU 
Podmínkou je: odborná způsobilost k výkonu povolání, 
 trestní bezúhonnost a zdravotní způsobilost, 
 schopnost samostatné práce – organizace pracoviště, 
 znalost práce na PC (Word, Excel), nekuřáctví. 

Zájemkyně prosím o zaslání stručného pracovního životopisu na
e-mail: ordinace.dc@seznam.cz. 

Podrobné informace při osobním jednání. 

Nástup a platové podmínky dohodou.

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE PRO DOSPĚLÉ 
V DĚČÍNĚ

ŠTÍPANÉ DŘEVO DOVOZEM 
DÉLKY DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

PALIVOVÉ
 DŘEVO

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
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obchodní referent

Jana Poklopová

Máme tady mladý kolektiv 
fajn lidí a skvělé prostředí. 
Stále se učím nové věci. 
Jsem v kontaktu s našimi 
zákazníky, kteří u nás rádi 
opravují své vagóny. Pracu-
jeme pro ty nějvětší evrop-
ské železniční leasingové 
společnosti. V RYKO pracuje 
i poměrně hodně žen, a to 
nejen v kanceláři.

vedoucí výroby
Miroslav Třešňák

V RYKO se uplatní množství 
profesí od svářečů a zámeč-
níků, přes kontrolory, defek-
toskopaře až po lakýrníky, 
tlakaře a brzdaře. Máme 
ale i písmomalíře či táhlaře. 
Neumíte s vagóny, ale jste 
manuálně šikovní, pracovití 
a spolehliví? My Vás zaško-
líme a naučíme Vás potřeb-
nou odbornost. Nástupní 
mzda zručného zaměst-
nance je okolo 30.000 Kč 
hrubého měsíčně. 

četař střediska pásek

Stanislav Zdobinský

RYKO je pro mě srdcová 
záležitost. Vyzkoušel jsem 
i podnikání a jinou práci, ale 
do RYKO jsem se vrátil. Je 
tu taková jiná atmosféra. 
Dneska mám na starost 
celé jedno středisko a dbám 
na kvalitu, lidi i pořádek. Je 
to velmi náročná a pestrá 
práce, která je adekvátně 
zaplacena. K lidem se cho-
váme podle pravidel a to se 
mi na RYKO líbí.

Po pěti letech v RYKO jsem 
se posunul na novou pozici. 
V nové hale pracuji s roboty 
KUKA a ABB. Školíme se, 
programujeme a učíme se 
nové věci. Moderní techno-
logie mě baví a umožňují mi 
osobní rozvoj.

operátor

Miroslav Bohuslav 
četař střediska brzda

Roman Ungr

Moje práce je velmi 
různorodá. Pracuji v RYKO 
celý svůj profesní život. 
Ke každému se přistupuje 
individuálně. RYKO je velká 
rodinná firma s jasnými 
pravidly. Peníze mám na 
účtě vždycky včas. Mohu 
dělat přesčasy a každou 
odpracovanou hodinu mi 
zaplatí. Záleží jen na mně, 
kolik si za měsíc vydělám.

CHCEŠ
BÝT 

SOUČÁSTÍ 
NAŠEHO 

TÝMU TAKÉ 
TY?

j.dedicova@ryko.eu

Rozšiřujeme tým o: 
 IT Business analytika – Industry 4.0
 Technologa provozu
 Specialistu prodeje
 Řidiče nákladní kyvadlové dopravy
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Řidiče motorových vozíků
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

w
w

w
.O

P
TIK

A
K

R
N

A
K

.C
Z

St
at

ut 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, tel. 777 632 826,

 e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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10. září 2021 přehled kulturních a společenských akcí 10. 9. - 24. 9. 2021    

Muzeum

Zoo Děčín

So 11. 9.   15.00, Ne 19. 9.   15.00
MIMI šéf: RODInný PODnIK

So 11. 9.   17.30, Ne 12. 9.   17.30 
Čt 16. 9.   17.30
JeDIně TeReZA

So 11. 9.   20.00
ZHOuBné ZlO

Ne 12. 9.   15.00, So 18. 9.   15.00 
TlAPKOVá PATROlA Ve fIlMu

Ne 12. 9.   20.00, Út 14. 9.   17.30
Pá 17. 9.   17.30
CeSTA DOMů

Po 13. 9.   19.00 
JeDnOTKA InTenZIVníHO 
žIVOTA

Út 14. 9.   20.00, St 15. 9.    17.30
St 22. 9.   17.30
KlíCKA

St 15. 9.   20.00
ZáTOPeK

Čt 16. 9.   20.00, Ne 19. 9.   20.00
Út 21. 9.   17.30
MARťAnSKé lODě

Pá 17. 9.   20.00, So 18. 9.   20.00
St 22. 9.   20.00
Zelený RyTíř
 
So 18. 9.   17.30 (Dab.)
AfTeR: TAJeMSTVí

Ne 19. 9.   17.30 
RODInu SI neVyBeReš
 
Po 20. 9.    19.00 
STInGl - MAlý VelKý OKIMA

Út 21. 9.    20.00 
ATlAS PTáKů

Čt 23. 9.   17.30, Pá 24. 9.   17.30 
ZBOžňOVAný

Čt 23. 9.   20.00 
OASIS KneBWORTH 1996

Pá 24. 9.   20.00
MAInSTReAM

Kino Sněžník

Centrum Amida

Městská knihovna

So 11. 9.
Den ADOPTIVníCH RODIčů

Po celý měsíc: 
JežeK nA DlAnI - (50% sleva na 
program mimo stálou nabídku 
„Ježek na dlani“ – vhodné pro 
předškoláky a mladší žáky

10. 9.   Sprint Dlouhou jízdou 
             Strašidelná stezka odvahy  
             – Zámek Děčín  
12. 9.   Duhový běh 
             - Smetanovo nábř.
17.-19. 9. Výstava libverda
16. 9.   Jaroslav Dušek – Čtyři   
             dohody 
17. 9.   David Koller, Jaroslav uhlíř  
              - Zámek Děčín
17. 9.   Tři sestry – Bažantnice 
18. 9.   ultralabák 2021 
22. 9.   Běh u červeného vrchu 
24. 9.    noc vědců - ČVÚT

Další akce 

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Prodej krmiva pro koně

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Akce
Křeček Syrský  29 Kč

Potkan  19 Kč

Pískomil  29 Kč

Králíček  350 Kč

Morčata  150 Kč

a mnoho dalšího

PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT:

severní Čechy 88.8 FM  R-SEVER

NATANKUJTE  
ZADARMO
Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Sever

Výstava chodba 3.patro:
neW yORK POHleDeM 
ARCHITeKTKy – fotografie archi-
tektky Kateřiny Iwanejko.

Přednáškový sál:
Po 20. 9.   18.15 
VečeR RePRODuKOVAné 
Vážné HuDBy: Ludwig van 
Beethoven: Symfonie č. 3 a 4. 

Schody pod knihovnou:
Ne 19. 9.   15.00 
KDe Je Ten JežeK? Úplně nová 
pohádka divadla Krabice Teplice.

Mimo knihovnu:
Út 21. 9.   16.00 
PROCHáZKA S MěSTSKýM 
ARCHITeKTeM #8

Út  14. 9.    17.00
HISTORIe náMOřní PlAVBy 
čeSKOSlOVenSKA 1948 - 1989
Přednáška Mgr. Lenky Krátké.

Ne 12. 9.   15.00 - 17.30
MASáž ZAD A šíJe PRO lAIKy - 
workshop S. Chroustová a J. Vasiliak

Čt 16. 9.   17.30 - 19.30 
TAROTOVé KARTy V KOnTexTu 
JunGOVy HluBInné PSyCHO-
lOGIe - Naděžda Pažoutová 

Út 21. 9.  19.00 - 20.30
ÚPlňKOVá MeDITACe 
- Zlata Koštejnová

Zámek

Út  21. 09.   19.00         Jižní zahrady
CAVeMAn
Slavná one man show Roba Becke-
ra. Vstupné 350 Kč.

Tradiční akce připomínající výročí narození dě-
čínského rodáka Miroslava Tyrše Tyršův Děčín 
se uskuteční  od pátku 17. do neděle 19. září. na 
všechny akce je vstup zdarma. 

TYRŠŮV DĚČÍN 2021program: 

PáTeK 17.9.
9:00 - 14:00   Sokol Raptor - závod družstev ZŠ a SŠ

SOBOTA 18.9. 
Tyršfest 2021 
12:30     The Remedy
13:55     A New Chapter
15:40     Vomiště
17:25     Lenka Filipová
19:10     Majk Spirit
20:55     Visací zámek

Adrenalin Challenge – Adrenalin Challenge Race, 
Adrenalin Challenge Main Event a Adrenalin Challenge 
Kids a ještě navíc Extreme Travers a slaňování. Registra-
ce na všechny eventy se uzavírá 15. září. 

neDěle 19.9.
10:00 Pietní akt u sochy Dr. M. Tyrše
11:30 Slavnostní pochod na zámek
14:00 – 17:00 Sportovní odpoledne na Mariánské 
louce
13:30 - 17:00 Tyršova stezka – start je na nábřeží, 
půjde se přes Mariánskou louku do zámeckých zahrad, 
Růžové zahrady a na nádvoří, stezka končí opět na 
Smetanově nábřeží. Akci připravila Základní škola  
Dr. Miroslava Tyrše. 

Rogalo DC 2021 
15:00 - U-Style  
16:30 - Šoulet 
18:00 - Gaia Mesiah 

PRONÁJEM
prostor v Želenicích,
vhodný pro pedikúru, 
manikúru, nehtové studio, 
masáže, kosmetiku. 

Nájem od 4.000 Kč měsíčně 
(včetně služeb). 

Klientela zajištěná. Tel. 603 354 665.

SALSY a BACHATY

Zahájení 06.10.2021 v 19h.

mob: 737 357 004, 602 418 311

SALSY a BACHATYKURZ 

Podrobnosti na fcb: Salsa Děčín

v Děčíně se blíží!

Holahej
 tanečnice a tanečníci!!



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
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pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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HESLO:
„HVĚZDY ZÁŘÍ

V ZÁŘÍ“

VAŠE SUPER VÝHRY:

1x apple airpods za 5 790 Kč

3x voucher na steam za 50 €

10x voucher na 1 200 Kč

Plus další ceny za 22 000 Kč

VELKÁ 
SOUTĚŽ
o Apple AirPods

PŘIPOJ SE V ZÁŘÍ A VYHRAJ!

+420 777 151 151  |  info@jaw.cz

www.jaw.cz

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• CHRYZANTÉMY, VŘESY 
• PODZIMNÍ HNOJIVA 
• ZELENÉ HNOJENÍ
• DEKORACE A SVÍČKY 
• OKRASNÉ KEŘE A STROMY

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Inzerce
ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail:

hladikova.vera@seznam.cz
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.


